
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  24.03.2022       № 413 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений и 

документов для формирования 

списков молодых семей, имеющих 

право на государственную поддержку 

на приобретение (строительство) 

жилья» утвержденный  

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

17.12.2021 №1916 

 

В соответствии с федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года         

№ 210-ФЗ, письма государственно-правового департамента от 11.02.2022 года № 

исх - 2.10-55/22-Вн, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрации Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и документов для формирования 

списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку на 

приобретение (строительство) жилья», утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского округа от 17.12.2021 №1916, следующего 

содержания: 

1.1. абзац 1 подраздела 2.4. раздела 2 слова «не позднее 1 июня (с 1 

апреля года, предшествующего планируемому году)» заменить на слова «30 

календарных дней (с 1 апреля года, предшествующего планируемому году)». 

1.2. в пункте 2.6.1. подраздела 2.6. исключить подпункты 1-3 

следующего содержания:  

1. документ, подтверждающий факт постоянного места жительства 

заявителя и членов его семьи на территории Сахалинской области не менее 10 лет 

(к детям, которым в год подачи заявления не исполнилось 10 лет, предоставляется 



без учета десятилетнего периода): 

 паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства на территории 

Сахалинской области; 

 свидетельство о регистрации по месту жительства; 

 копия решения суда вступившего в законную силу; 

 документ органа, имеющего сведения о факте проживания на 

территории Сахалинской области и уполномоченного на его выдачу (документ 

должен быть выдан не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявления об участии) 

2. копии документов, удостоверяющих личность (свидетельство о 

рождении ребенка (детей), паспорт (паспорта) всех совершеннолетних членов 

семьи заявителя); 

3. копию свидетельства о заключении брака с обязательным 

представлением оригинала для сверки. 

1.3. пункт 2.6.2. подраздела 2.6. дополнить подпунктами следующего 

содержания: 

1. документ, подтверждающий факт постоянного места жительства 

заявителя и членов его семьи на территории Сахалинской области не менее 10 лет 

(к детям, которым в год подачи заявления не исполнилось 10 лет, предоставляется 

без учета десятилетнего периода): 

 паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства на территории 

Сахалинской области; 

 свидетельство о регистрации по месту жительства; 

 копия решения суда, вступившего в законную силу; 

 документ органа, имеющего сведения о факте проживания на 

территории Сахалинской области и уполномоченного на его выдачу (документ 

должен быть выдан не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявления об участии) 

2. копии документов, удостоверяющих личность (свидетельство о 

рождении ребенка (детей), паспорт (паспорта) всех совершеннолетних членов 

семьи заявителя); 

3. копию свидетельства о заключении брака с обязательным 

представлением оригинала для сверки. 

1.4. в пункте 2.6.2. подраздела 2.6. исключить подпункт 7 следующего 

содержания: 

7. документы о степени родства (свидетельство о рождении ребенка 

(детей), свидетельство о заключении брака, свидетельство об усыновлении 

(удочерении), выданные органами ЗАГС Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные-правовые акты 

Невельского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина  

 


